



## ارزیابی از اعتراضات اخیر و وظایف جوانان کمونیست؛ گفتگویی با اسد گلچینی

### علیه سفر خاتمی پیاخیزید!

صفحه ۴

تبدیل کردند و هیچ محدودیت و دستگیری و فربیی هم نتوانست از گسترش این حرکات و ابراز برده است. از سوی دیگر دم و دستگاه حاکم نیز در برابر مردم و مبارزاتشان به تنگ آمده اند و اختلافاتشان هم که از این

مایه میگیرد قطعا فروکش ندارد. اما خود مبارزات دو مشخصه مهم داشت که به دستمایه مبارزات تبدیل شده است. یکی اینکه اعتراضات این دوره رهبر جمهوری اسلامی را هدف قرار داد و ابتکارات بسیاری در ساختن شعارهایی که این هدف را برآورد کند جاری شد. در همه

ادامه در صفحه ۲

هر بار و به شکلی این خشم عمومی از رژیم اسلامی ظاهر میشود. مسابقات فوتبال بدون توجه به برد و باخت و استفاده از فضای آن برای کوبیدن رژیم ابتکار دیگری بود که جوانان در ایران بکار بردند. اما شکل این مبارزات و تظاهراتهایی که بر پا شدند بسیار بیشتر از گذشته بود و متمایز بود و جنبش توده ای علیه رژیم را یک گام مهم دیگری به جلو برد. لازم است بگویم که این اعتراضات در بطن اوضاع بین المللی کنونی بعد از ۱۱ سپتامبر هم معنی میدهد. نبرد مردم و جوانان در حالی ادامه دارد که رژیم همزاد جمهوری اسلامی که طالبان باشد

سوال: ارزیابی شما از اعتراضات هفته های اخیر جوانان چیست؟  
اسد گلچینی: این اعتراضات ادامه مبارزه مردم بر علیه وجود حکومت اسلامی بود. چند سال است که جنبش توده ای بر علیه حکومت کثیف اسلامی در جریان است و هیچ "اصلاحاتی" و هیچ "تعدیلی" هم نتوانست مردم را از ادامه آن باز دارد و همانطور که می بینیم مبارزات گسترش هم یافته است. موج بیزاری جوانان از حکومت اسلامی و قوانین آن و مقامات و سردمداران و نیروهای انتظامی اش در هفته های اخیر یکبار دیگر در برابر مردم در سراسر جهان قرار گرفت.

### فیلم کنگره سوم حزب کمونیست کارگری ایران

صفحه ۴

### به ۳۰۰ زن ایرلندی

صفحه ۳

## جوانان و کار کمونیستی



بخش اول

بیبوندند. همین تاریخ، یعنی کار سیاسی زیر زمینی و مخفی، طی دوره های طولانی سرکوب و اختناق، به نرم اصلی فعالیت کمونیستها تبدیل شده است. داریم باور میکنیم که گویا باید کار کمونیستی اساسا همینطور باشد! در حقیقت طبقات حاکمه و دولتهایشان، با اهرم سرکوب

ادامه در صفحه ۲

قوای فعلی چگونه باید باشد؟ اینها سوالاتی هستند که عموما طرح میشوند. این سوالات مهم و کلیدی هستند، اما قبل از دادن یک پاسخ دقیق به جوانب مختلف یک فعالیت کمونیستی، ابتدا باید تصویر روشنی از خود کار کمونیستی داشت. از ابعاد اجتماعی نقشی که جنبش کمونیسم کارگری باید ایفا کند.

### شرایط تاکتونی کار کمونیستها

سنتا کمونیستها در اختناق و استبداد فعالیت کرده اند. سرکوب

سیاوش دانشور  
یکی از موضوعات مورد بحث در میان فعالین چپ و سوسیالیست نسل جوان امروز ایران، چگونگی و روشهای فعالیت کمونیستی است. فعالیت کمونیستی چیست و چه ویژگیهایی دارد؟ سازماندهی کمونیستی چگونه باید صورت گیرد و سبک کار ناظر به آن کدام است؟ چگونه میتوان فعالیتی گسترده را سازمان داد و در عین حال امنیت خود را حفظ کرد؟ استفاده از امکانات موجود، و یا دقیقتر، استفاده از تناسب

### رادیو انترناسیونال

۴۱ متر

۷۵۲۰ کیلوهرتز

۹ تا ۹:۲۵ شب

بوقت تهران

radio7520@yahoo.com

به دیگران اطلاع بدهید

تلفن:

0044 771 461 1099

اطلاعات و پیامگیر رادیو

0044 208 962 2707

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

شعارهایی که داده شدند خامنه ای بعنوان سمبل نظامی که مردم میخواهند گورش را گم کند مورد حمله قرار گرفت، رهبر این نظام و حکومت جنایتکار و مزاحم زندگی انسانی از هر سو مورد شدیدترین حملات مردم و جوانان قرار گرفت.

دستگیری ها در این دوره هم نتوانست و قطعا نمیتواند به رژیم کمکی بکند. ترساندن خانواده ها هم نمیتواند بداد رژیم برسد. نسل جوان را نمیتوان دیگر به زور هیچ چیزی به عقب برگردان با هر دستگیری تعداد بسیار بیشتری از نوجوانان و جوانان سیاسی تر میشوند و به صف مبارزه و اعتراض فعال با رژیم میپیوندند.

**سوال:** جوانان چپ و کمونیست از نظر شما چه وظایفی را در این دوره عهده دار هستند؟  
**اسد گلچینی:** ادامه و گسترش مبارزات برای سرنگونی

حکومت اسلامی وظیفه ای است که نسل جوان ما بر عهده دارند، و البته دارند آزا انجام میدهند. کمونیستها باید این را به نام خود ثبت کنند و در راس این نبرد در همه جا حضور داشته باشند؛ در خیابان و در سنگرها، در میان صف مبارزه برابری طلبی زنان، در دانشگاه و کارخانه و در محلات. پیگیرترین مبارزان برای سرنگونی این رژیم سرتا پا مرگ و مصیبت میتوانند امروز هم مردم را برای انداختن حکومت و هم برای یک جامعه آزاد و برابر سازمان بدهند. هر جریان سیاسی و هر حزب و شخصیت سیاسی در این وضعیت مبارزه برای پشت سر نهادن حکومت اسلامی اهدافی دارد و میخواهد که مردم را با خود همراه کند. کمونیستها برای جلب مردم به خود باید بیشترین تلاش را بکنند. به خاستی و جریان دوم خردادش که بخشی از رژیم بوده و هنوز هم بقایایی از آنها مانده است

نگاه کنید میخواستند خود رژیم اسلامی را با همه تعفنش از خطر سرنگونی نجات دهند که خود دیگر آثار چندانی ازشان باقی نماند، جزو رژیم بودند و همچنان ماندند. به سلطنت طلبان نگاه کنید همه امکانات و نیروی خود و غرب را بسیج کرده اند تا حکومتی را دوباره سر کار آورند که یکبار بدست مردم بزییر کشیده شد، حکومتی که متعلق به سرمایه داران است و همه جامعه و امکاناتش برای آنان خواهد بود و اکثریت عظیم مردم باید باز هم و نسل اندر نسل در فلاکت و سیاه روزی، در رنج و بی بهره از امکانات تمام جامعه بسر برند و این سناریوی باز هم دهشتناک دیگری است که اگر اینها را سر کار ببرند، به جامعه تحمیل میکنند.

اما وظیفه کمونیست ها و هر کسی که خود را چپ میداند باید شناخت روشن از این روند ها و جریانات سیاسی باشد، سرنگونی رژیم اسلامی و برقراری آزادی و برابری برای همه مردم امروز خواست واقعی جوانان

معیارها و نرم های تاکتونی، که نتیجه دوره های طولانی سرکوب و اختناق است، سراغ تعریف فعالیت کمونیستی رفت. هرچند این روشها طی همین دوره طولانی به هویت و روش اصلی فعالیت بخش عمده ای از "چپ" تبدیل شده است. اما داستان این نوع "چپ" متفاوت است. این "چپی" است که میخواهد همیشه اپوزیسیون بماند و به فعالیت در گوشه ای منزوی از جامعه راضی است. اساسا امر تغییر جامعه را در دستور ندارد و وارد شدن در جنگ قدرت را "کفر" محسوب میکند. ما در مورد کمونیسمی حرف میزنیم که نه فقط شکستن سد اختناق که تغییر جامعه موجود و جهان را هدف فوری خود قرار داده است. اساس و فلسفه وجودی حزب کمونیست کارگری همین است. کمونیسم کارگری جنبشی برای تغییر زندگی انسان امروز است. این کمونیسمی است که میخواهد در دعوای سیاسی جامعه یک پای اصلی باشد و مهرش را بر سرنوشت معادلات سیاسی آن جامعه به نفع کارگر و اکثریت مردم بکوبد و آزادی و خوشبختی را همگانی کند.

## جوانان و کار کمونیستی

مستمر کمونیستها، توانسته اند این نوع ابراز وجود سیاسی را کمونیستها تحمیل کنند. فعالیت در ابعاد کوچک و در حاشیه جامعه. طوری که تلاش برای حفظ خود و مخفی شدن و پیدا کردن روشهایی که مثلا هیچکسی نفهمد که فلانی ممکن است عقاید دست چپی داشته باشد، از خود کاری که باید صورت بگیرد بیشتر میشود. و این هدفی است که سرکوب و اختناق سیاسی دنبال میکنند؛ خنثی کردن رهبران سیاسی و سازمان دهندگان کمونیست، بی ربط کردن آژیتاتور رادیکال و پرشور به واقعیاتی که پیرامونش رخ میدهد، از صحنه خارج کردن جنبشی که دشمن اصلی دولتهای سرکوبگر و نظام طبقاتی سرمایه داری است.

### هدف مبارزه کمونیستی

اما اساس و هدف بلافصل مبارزه کمونیستی به هم زدن همین تناسب قوا و درهم شکستن سد

عرصه هایی برای ادامه فعالیت باشند. جوانان در همه اشکالی که میتوانند باید مصاف با این رژیم سیاه را ادامه دهند. باید این مبارزات بوسیله کمونیستها طرح و سازماندهی شود، به شکل و شیوه ای که مناسب میدانند این ها را مطرح کنند و مبارزات متشکلی را پیش ببرند. همه اجتماعات موجود از دانشگاه و دبیرستان و محله و هر روابط دیگری در هر انجمن و کلوپ و ... قالبهایی طبیعی برای پیشبرد این فعالیتها هستند. دوستداران حزب کمونیست کارگری ایران لازم است در راس این فعالیتها قرار داشته باشند و به هر شکلی و در هر سطحی که میتوانند نشریات حزب و کتابهای حزب را بدست آورده و در اختیار دیگران در محیط های خود قرار دهند، به رادیو انترناسیونال گوش بدهند. این شرط لازم برای پیشبرد یک مبارزه هماهنگ و موثر در امر دخالت کردن و پیشبرد مبارزه برای سرنگونی رژیم است.

است. برعکس، هدف کمونیسم کارگری شکستن این سد اختناق و در صف اول قرار دادن راه حل و پرچم کمونیستی در عرصه های متنوع مبارزه سیاسی است. جوانان کمونیست قبل از هر چیز باید به این افق، این تلقی از کمونیسم و این اهداف مسلط باشند. کمونیسم کارگری برای ایجاد تغییراتی بنیادی در جامعه امروز تلاش میکند. حزب میخواهد آنچه را که در برنامه کمونیستی اش گفته است اجرا کند. و برای اجرای آن باید قدرت سیاسی را از دست طبقات حاکمه در بیاورد. برای اینکه بشود حکم آزادی و برابری را بجای قانون نابرابر و سراپا تبعیض و استثمار گر سرمایه داری گذاشت، باید وارد جنگ قدرت در تمام ابعاد آن شد. یعنی گذار از تفسیر جهان به تغییر جهان. و این وجه تمایز اصلی کمونیسم کارگری و مارکسیستی از دیگر جنبشهایی است که تاکنون به نام کمونیسم حرف زده اند.

### معضل تناسب قوا

ادامه در صفحه ۳

کمونیسم کارگری، کمونیسم مارکس، جنبشی برای آزادی جامعه است. چنین کمونیسمی یک تلقی اجتماعی و توده ای از فعالیت کمونیستی و ابعاد آن دارد. اینجاست که کار کمونیستی، روشهای کار، اشکال سازمانی و غیره، تابعی از این است که کمونیسم هر دوره چه افقی دارد و چه اهدافی را پیش روی خود قرار داده است.

### کمونیسم دخالتگر

جوهر کمونیسم مارکس تلاش برای تغییر جامعه با اتکا به عمل فردی و جمعی انسانهای هر دوره است. پراتیک زنده انسانها ضامن تحقق اهداف آزادیبخش کمونیستی است. اگر کمونیسم هر دوره نتواند در یک پراتیک گسترده به مسائل متنوع مبارزه سیاسی و طبقاتی پاسخ دهد، بجائی نمیرسد. حاشیه ای میشود و نهایتا توسط نیروها و دولتهای دست راستی قلع و قمع میشود. یک هدف اصلی و همیشگی اختناق سیاسی دور کردن مردم از کمونیستها و اهداف کمونیستی

مرگ بر جمهوری اسلامی ! زنده باد جمهوری سوسیالیستی !

## جوانان و کار کمونیستی

اختناق، همانطور که اشاره کردم، یک داده و شرایط ثابت فعالیت کمونیستها بوده است. اختناق شرایط کار ما را سخت میکند، اشکال ابراز وجود ما را تغییر میدهد، اما افق و نفس دخالتهای ما را در صحنه سیاسی تعریف نمیکند. تناسب قوا در هر دوره ای بطور قطع روی نوع ابراز وجود ما تاثیر میگذارد. اما شناختن همین تناسب قوا، درک موقعیتهای و استفاده از شرایطهای مساعد، نکته بسیار مهمی است. بعنوان مثال امروز در اوضاعی نیستیم که با نام و امضای حزب کمونیست کارگری و سازمان جوانان کمونیست مردم را به اجتماع و تظاهرات و جلسه در تهران فراخوان دهیم. نه فقط کمونیستها بلکه احزاب سرنگونی طلب و غیر قانونی از چنین موقعیتی برخوردار نیستند. و یا اینکه نمیتوان شعار زنده باد جمهوری سوسیالیستی و حکومت کارگری را در تظاهراتها حمل کرد. اما میتوان مردم را با این شعارها و این اهداف وسیعا آشنا کرد. شعارهایی را به شعار عمومی مردم تبدیل کرد.

### سازماندهی کمونیستی

در شرایط امروز سیاست سازماندهی ما در جنبشهای مختلف جامعه ایران، با دورانی که حضور مستقیم و وسیع حزبی و توده ای در صحنه سیاست الزامی میشود، اساسا فرق دارد. در شرایط کنونی، سازماندهی کمونیستی از نظر شکل، متکی به جمعها و محافل طبیعی مختلف و روزمره جوانان است. در محلات، مدارس، دانشگاهها، محیطهای ورزشی، پاتق های عمومی، محل کار، پارتی ها، شب نشینی ها و غیره. محیطهایی که بطور طبیعی و روزمره در مورد مسائل و مشکلات مختلف سیاسی و اجتماعی جوانان و زنان، اوضاع سیاسی، در باره چگونگی برخورد به نیروهای سرکوب، موقعیت حکومت، احزاب اپوزیسیون، اخبار، انتقال تجارب و غیره صحبت میشود. محیطهایی که هر فعال کمونیست میتواند در تمام زمینه ها و در مورد مسائل متعددی بحث کند، قانع کند، جذب نیرو کند، سازمان دهد و شبکه روابطش را گسترده تر کند. در این محیطها است که میتوان بخش وسیعتری از مردم

و جوانان را در زمینه های مختلف به سیاست و اهداف و شعارهای کمونیستی آشنا کرد. با روشهای ایمن و ادامه کار ادبیات حزب و سازمان جوانان را دست بدست کرد و برای توزیع و تکثیر گسترده تر آن سازمان داد. این محیطها بستر طبیعی و عام فعالیت و سازماندهی کمونیستی است. سازماندهی کمونیستی از نظر مضمون متکی به نیازها و خواستههای بخشهای مختلف مردم معترض به رژیم اسلامی و اساسا حق و حقوق انسانهاست. یک کمونیست میتواند و باید با گره زدن کوچکترین اشتراکات و تمایلات مردم پیرامون خود سازمان دهد، تبلیغ کند، به افکار و آرا شکل دهد، به جنگ عقاید واپسگرا و ارتجاعی برود و جذب نیرو کند. کمونیسم و مبارزه کمونیستی همانطور که پیشتر گفته شد برسر زندگی انسانها و بهبود و تغییر آن است. برسر داشتن حق و آزادی فردی و اجتماعی در تمام وجوه زندگی است. برسر اعاده حرمت بشر، نجات از وضع موجود و تحقق سعادت و خوشبختی است. همه چیز و هر چیز که به انسان و زندگی او ربط دارد به کمونیسم (ادامه دارد)

## به ۳۰۰ زن ایرلندی

شما میتوانید دست به یک اقدام تاریخی بزنید

یکی از مسئولین فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی علت صدور اجازه ورود شما به استادیوم آزادی در تهران را، در حالیکه زنان ایران اجازه ورود به استادیوم ندارند، اینطور توضیح داده است: "زنان ایرلندی زبان فارسی نمیدانند و حرفهای رکیکی را که اکثر مردان ایرانی در جریان مسابقات میزنند نمیفهمند" (گاردین ۶ نوامبر صفحه ۳۰ اسپرت). تصور نمیکند حتی یک نفر از شما این توجیه حقارت آمیز و مسخره را جدی بگیرد. جمهوری اسلامی حتی مدارس ابتدائی مختلط را ممنوع کرده است. موضوع مربوط به یک آپارتاید جنسی همه جانبه است. جمهوری اسلامی

میتوان در سطحی گسترده نشریات، اوراق تبلیغی و اطلاعیه ها را توزیع کرد. کاری که تاکنون بارها صورت گرفته است. میتوان روی در و دیوار شعار و مطالبه کمونیستی نوشت. میتوان قطعنامه هایی که خواستههای جوانان، زنان و کارگران را منعکس میکند، نوشت و توزیع کرد. یا

### برنامه رادیویی سازمان جوانان کمونیست از رادیو اترناسیونال

۴۱ متر

۷۵۲۰ کیلو هرتز

هر هفته شنبه‌ها

۹:۳۰ تا ۹:۴۵ شب

بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

همین سه ماه قبل بود که مریم ایوبی را سنگسار کردند. ۲۳ سال است زنان ایران حق ورود به استادیومهای ورزشی و تماشای فوتبال مردانه را ندارند. به شما ارفاق کرده اند و برخلاف اظهار نظر گاردین استثنا قائل شده اند. اما اگر از تصمیم شان منصرف نشوند و شما کماکان امکان ورود به استادیوم را داشته باشید، شما را هم مجبور میکنند حجاب اسلامی بپوشید. اما شما، در احترام به زنان و مردانی که ۲۳ سال است علیه این قوانین مبارزه میکنند و به احترام هزاران زن و مرد آزادیخواهی که در اعتراض به این قوانین به جوخه اعدام سپرده شدند، در استادیوم حجاب اسلامی را کنار بگذارید. حجاب اسلامی در ایران نه نوعی پوشش که یک اونیفورم ایدئولوژیک است، یک نوع صلیب شکسته است، سمبل آپارتاید جنسی و بیحقوقی زن است. بیرون درهای استادیوم و در خیابانهای

اصغر کریمی  
رئیس دفتر سیاسی حزب  
کمونیست کارگری ایران

۷ نوامبر ۲۰۰۱

## دست مذهب از زندگی مردم کوتاه!

# جوانان: علیه سفر خاتمی پیاخیزید!

سرکوب و فقر و محرومیت مورد نفرت و خشمند. سازمان جوانان کمونیست، همه جوانان آزادیخواه و مبارز خارج کشور را به اعتراض و مبارزه علیه سفر خاتمی به نیویورک فرامیخواند. سازمان جوانان کمونیست، سازمان جوانان حزب کمونیست کارگری ایران همه جوانان را در خارج کشور فرامیخواند تا با شرکت گسترده خود در اجتماعات اعتراضی، صدای جنبش ما را علیه حکومت اسلامی

طنین انداز کنند. خارج کشور جای سران جنایتکار حکومت اسلامی نیست، خاتمی را در قلب تهران جوانان نگذاشتند اراجیف بیافد، در خارج کشور باید رسوای رسوایش کرد. مردم دنیا باید صدای اعتراض جنبش ما بشنود.

مرگ بر جمهوری اسلامی!  
زنده باد آزادی!  
زنده باد جمهوری  
سوسیالیستی!

**سازمان جوانان کمونیست**  
۶ نوامبر ۲۰۰۱

خاتمی رئیس یک دولت تروریستی اسلامی است. خاتمی سرکرده یک دولت جنایتکار است. این خاتمی است که جوانان را اوباش خطاب کرده فرمان حمله، دستگیری، زندان و شکنجه شان را صادر میکند. این خاتمی است که دست در دست رهبر و سایر اوباشان این حکومت، نیروهای ضد شورشش را به جان کارگران در تهران و اصفهان میندازد. این خاتمی است که مرگ محتوم این حکومت را با پروژه ورشکسته دوم خرداد به تعویق انداخت. این خاتمی است که مورد نفرت جوانان است. این خاتمی است که فرمان بستن مرزها به روی پناهجویان و آوارگان افغان را صادر کرده است. این خاتمی است که قرار است به و قرنطینه جوانان، دو دهه

## ویدئوی کنگره سوم حزب کمونیست کارگری ایران

حز

قابل توجه علاقمندان!

نوارهای ویدئویی کنگره سوم حزب کمونیست کارگری ایران روی سایت حزب قابل دسترسی است. سخنرانی های منصور حکمت، افتتاحیه، درباره قطعنامه های اوضاع سیاسی ایران، و اوضاع ایران و موقعیت ویژه حزب کمونیست کارگری و هم همچنین گزیده ای از مباحث کنگره را میتوانید بر روی سایت ببینید و در صورت تمایل کپی کنید.

دفتر روابط عمومی حزب کمونیست کارگری ایران

۵ نوامبر ۲۰۰۱

## فرم درخواست عضویت در سازمان جوانان کمونیست

در راه مبارزه برای یکجامه آزاد و برابر به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!

سال تولد:

نام و نام خانوادگی:

تلفن:

آدرس پستی:

تاریخ:

امضا:

آدرس e mail:

لطفا فرم را به آدرس پستی زیر بفرستید.

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست در اروپا:  
0045 28 15 94 06 لیلیا ضمیر نژاد دانمارک:  
0044 776 110 66 83 فرشاد پویا انگلستان:  
0049 173 2 98 98 98 نه به ز احمدزاده آلمان:  
0046 70 48 68 64 7 مریم طاهری سوئد:  
0049 172 295 76 03 دبیرسازمان جوانان کمونیست: بهروز مدرسی

از این سایتها دیدن کنید:  
www.haftegi.com www.rowzane.com  
www.wpiran.org www.hambastegi.org  
www.wpibriefing.com www.medusa2000.com

## جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان کمونیست

سردبیر: بهرام مدرسی

تلفن: 0049 174 944 0201

آدرس سایت: www.jawanan.org

email: javanane-komunist@web.de

آدرس پستی: Jawanan

Postfach 62 05 15

10795 Berlin /

Germany

**به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!**